inquit modo **D**. Ne hunc rerum omnium pa-
trem illud summū bonum quo plenus esse p-
bibiliter habetur, vel extrīsecus accepisse. vel ita natu-
raliter habere p̄sumas. quasi habentis dei ba-
bitaeq; beatitudim̄ diuersam cogite? esse sub-
stantiam **N**am si extrinsec? acceptū putas.
præstantius id quod dederit eo quod acce-
rit existimare possis. **S**ed hūc esse rērū oīm
præcellētissimum dignissime cōfitemur. **Q**d si
natura quidem īest. sed ratione diuersū. cū
de rērū prīncipe loquamur deo. singat q̄ po-
test quis hæc diuersa cōiunxerit. **P**ostremo
quod a qualibet re diuersum est. id nō est il-
lud a quo intelligitur esse diuersum. quare qd
a summo bono diuersum est. sui natura id sū-
mū bonū non est. qd nefas ē de eo cogitare q̄
mihil cōstat eē p̄stātius **O**mnia enim nulli?
xi natura suo prīcipio melior poterit exis̄te.

ḡ. viij

Quare quod omnium principiū sit. id etiam
sui substātia summū esse bonū verissima rati-
one concluserim. **B.** Rectissime inquā **P.**

Hed summū bonuz beatitudinē esse cōcessum
est. **B.** Ita est inquā **P.** Igitur inquit de-
um esse ipsam beatitudinē necesse est cōfiteri.

B. Nec p̄positis inquam prioribus refragari
queo & ab illis hoc illatū d̄sequēs esse perspi-
c̄to. **P.** Respice inquit an binc q̄z idem firmi-
us approbatur q̄ duo summa bona quae a se
diuersa sint esse non possunt. Etenq; q̄ discre-
pant bona nō esse alterum quod sit alterum li-
quet. quare neutrum poterit esse perfectum.
cum alterutri alterū deest. Hed quod perfe-
cū non sit. id summū nō esse manifestuz est
Nullo modo igit̄ quae summa sunt bona ea p̄nt
esse diuersa. Atqui & beatitudinem & deum su-
mum bonū cē collegim?. q̄re ipsam necesse est
summam cē beatitudinem quae sit summa di-

winitas **B.** Nihil inquā nec re ipsa verius .
nec ratio cinatione firmus . nec dō dignus cō
cludi potest **P.** Super hæc inqt igit̄ velut
geometræ solent demonstratis ppositis aliqd
inferre quae porismata ipsi vocant . Ita ego
quoq; tibi veluti corollariū dabo . Nam quo
mā beatitudinis adeptione sunt homines beati
Beatitudo vera est ipsa diuinitas . diuinita
tis adeptione fieri beatos manifestū est . **H**z
vti iusticæ adeptione iusti . sapientiæ sapiē
tes sūt . ita diuinitatē adeptos deos fieri simi
li ratione necesse est . **O**mnis igitur beatus de
us . sed natura quidem vñus . participatione
vero nibil p̄baret esse q̄mplurimos . **B.** Et
pulchrum inquā hoc atq; p̄æciosum siue po
risma siue corollariū vocari manus **P.** Atq;
hoc quoq; pulchrius nibil est quod bis annē
etenduz esse ratio persuadet **B.** Quid inqz
P. Cum multa inquit beatitudo continere vi